
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Матвеево-Курганская  средняя общеобразовательная школа №2 

 

п. Матвеев Курган                31 декабря 2015г. 

 

                                                                          ПРИКАЗ № 465 

 

 Об утверждении  плана мероприятий 

по противодействию коррупции в  

МБОУ Матвеево-Курганской сош№2 на 2016г. 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г.  №273-ФЗ « О 

противодействии коррупции», Областным законом Ростовской области от 

12.05.2009г. №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», 

приказом отдела образования Матвеево-Курганского района от 15.12.2015г. 

№631 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в 

системе образования Матвеево-Курганского района на 2016г.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупционных 

правонарушений в сфере деятельности МБОУ Матвеево-Курганской сош 

№2 на 2016 год ( приложении №1). 

2. Создать рабочую группу для реализации плана мероприятий по 

противодействию коррупции в сфере деятельности МБОУ Матвеево – 

Курганской сош  № 2 на 2016 год  в составе: 

 Мазнев С.А. – директор школы, председатель, 

 Лямцева Л.М. – заместитель директора школы по УВР – заместитель, 

Члены : 

     - Крюкова Н.П. – заместитель директора школы по ВР, 

 Малащенко В.Н. - заместитель директора школы по УВР, 

 Акимова С.А. - заместитель директора школы по УВР, 

 Сукач Е.А. - заместитель директора школы по АХР, 

 Тарасенко О.В. – методист, 

 Витченко И.В. – педагог- психолог, 

 Белан А.И. – учитель истории и обществознания, 

 Романова Е.В. – секретарь, 

 Гусева Г.С. – учитель химии и биологии, ответственная за охрану 

труда в ОУ. 

3. Рабочей группе по реализации плана мероприятий по противодействию 

коррупции в сфере деятельности МБОУ Матвеево – Курганской сош  № 2 на 

2016 год  обеспечить его исполнение.  



4.  Рудаш А.Г. – методисту,  разместить план мероприятий МБОУ Матвеево 

- Курганской сош № 2 по  противодействию коррупции на 2016 год на 

школьном сайте в сети Интернет. 

5.  Контроль   исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                  Директор                               С.А. Мазнев 


